
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
З о л Н Ц  PAfy

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volnc.ru 

Приказ лго SG

О внесении изменений в Правила приема на обучение 
по программам подготовки научных и научно-педагогичееких 
кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН в 2025-2026 учебном году, 
утвержденных приказом директора ФГБУН ВолНЦ РАН от 17.01.2025 №9

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 14.03.2025 № 312 
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 26 января 2023 г. № 89»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБУН 
ВолНЦ РАН в 2025-2026 учебном году, утвержденных приказом директора 
ФГБУН ВолНЦ РАН от 17.01.2025 №9.

1.1. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Документы, необходимые для поступления, представляются 

(направляются) поступающим в организацию одним из следующих способов:
-  лично поступающим или доверенным лицом в часы работы Приемной 

комиссии по адресу: г. Вологда, ул. Комсомольская, д. 23-а, отдел 
аспирантуры (каб. 202), в рабочие дни с понедельника по четверг с 8.00 до 
17.00 час., в пятницу с 8.00 до 15.45 час., обеденный перерыв с 12.00 до 
12.45 час.

mailto:common@volnc.ru


-  через операторов почтовой связи общего пользования, направив их по 
адресу: 160014, г. Вологда, ул. Горького, д. 56-а, Приемная комиссия 
ФГБУН ВолНЦРАН;

-  в электронной форме на электронную почту aspirantura35@ m ail.ru;
-  посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(ЕПГУ).

В случае если документы, необходимые для поступления, представляются 
в организацию лично поступающим или доверенным лицом, поступающему 
или доверенному лицу выдается расписка в приеме документов.

В случае направления документов, необходимых для поступления, через 
операторов почтовой связи общего пользования указанные документы 
принимаются, если они поступили в организацию не позднее срока завершения 
приема документов, установленного настоящими правилами приема.»

1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. При приеме на платные места:
1) прием заявлений и документов:
начало -  20 июня;
завершение -18 сентября 2025 г.;
2) завершение зачисления -  не позднее 25 сентября 2025 г.»
2. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 

возложить на первого заместителя директора к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор Д .Э .Н ., доцент А.А. Шабунова

mailto:aspirantura35@mail.ru

